
 

 

 
 

 
 

 

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia 

Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238 
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co 
Teléfono: +60(1) 432 04 10 
Información: Línea 195 

www.fuga.gov.co  

 
 
 
 
 
 

AVISO DE CONVOCATORIA 
 

FUNDACIÓN GILBERTO ALZATE AVENDAÑO - FUGA. 
SELECCIÓN MÍNIMA CUANTÍA No. FUGA-PMC-001-2024. 

 
1. ENTIDAD CONTRATANTE: Fundación Gilberto Álzate Avendaño – FUGA identificada con NIT. 
860.044.113-3, ubicada en la Carrera 3 # 10 - 27 de la ciudad de Bogotá, D.C. 
 
2. CORRESPONDENCIA Y COMUNICACIONES: Toda la correspondencia que se genere y que 
esté relacionada con el presente proceso de selección, se radicará directamente y únicamente a 
través de SECOP II, salvo lo correspondiente a la interposición de recursos cuando en el acto 
administrativo correspondiente así lo señale. La FUGA por su parte requerirá a los proponentes a 
través de la plataforma Transaccional SECOP II. No será atendida la correspondencia, 
documentación o comunicación que no sea enviada a través de la plataforma transaccional SECOP 
II. 
 
3. OBJETO: Adquisición de Certificados Digitales para el registro de información en el Sistema de 
información BOGDATA de la Secretaría Distrital de Hacienda. 
 
4. MODALIDAD DE SELECCIÓN: De conformidad con el objeto de la contratación expuesta y una 
vez constatado que el presupuesto oficial estimado para el presente proceso es inferior al 10% de la 
menor cuantía para la Entidad, la presente selección se adelantará a través del procedimiento de 
Mínima Cuantía, siguiendo los parámetros establecidos en el numeral 5 del artículo 2 de la Ley 1150 
de 2007, artículo 94 de la Ley 1474 de 2011 y los artículos 2.2.1.2.1.5.1. y 2.2.1.2.1.5.2 del Decreto 
1082 de 2015 y demás normas reglamentarias sobre la materia.  
 
5. PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: El plazo de ejecución será hasta el quince (15) de 
diciembre de 2024 y/o a la entrega del 100% de los TOKEN certificados de firma digital de función 
pública adquiridos, término contado desde la suscripción del acta de inicio, previo cumplimiento de 
los requisitos de perfeccionamiento y ejecución del contrato. 
 
6. PRESENTACIÓN DE PROPUESTAS: Los proponentes deberán presentar sus propuestas a 
través del SECOP II, el cual se podrá consultar en el Portal Único de Contratación: 
www.colombiacompra.gov.co hasta el 07 de junio de 2024 Hasta las 11:00 a.m. 
 
7. PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:  El presupuesto 
oficial estimado es de NOVECIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO PESOS ($994.245) M/CTE, valor incluido IVA y el pago de costos directos e indirectos 
necesarios para la ejecución del contrato y todos los impuestos, gravámenes y retenciones a que 
haya lugar, con respaldo en el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 480 (562548 BogData) 
del 18 de abril del 2024, expedido por la responsable de presupuesto de la Entidad. 
 
8. INDISPONIBILIDAD DEL SECOP II: En caso que el SECOP II no esté disponible para su acceso, 
consulta y cargue de documentación se deberá consultar la guía para actuar ante una 
indisponibilidad del SECOP II, radicar la solicitud en la mesa de servicio de Colombia Compra 
Eficiente, descargar el certificado de indisponibilidad que emite la Agencia y enviar las 
correspondientes solicitudes, observaciones y/o documentos al correo electrónico 
secop2@fuga.gov.co. 
 
9. LUGAR DONDE SE PUEDE CONSULTAR LOS DOCUMENTOS DEL PROCESO: EL 
PRESENTE PROCESO SE DESARROLLARÁ EN SU TOTALIDAD A TRAVÉS DE LA 
PLATAFORMA SECOP II, por tal razón toda la información y demás actuaciones que se produzcan 
con ocasión de la presente modalidad de selección, serán publicadas y deberán consultarse en la 
página WEB del Portal Único de Contratación (SECOP II) www.colombiacompra.gov.co. En el 
siguiente link 
https://www.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/ProcedureEdit/View?docUniqueIdentifier=C
O1.REQ.6302783&prevCtxUrl=https%3a%2f%2fwww.secop.gov.co%2fCO1BusinessLine%2fTende
ring%2fBuyerDossierWorkspace%2fIndex%3fcreateDateFrom%3d30%2f11%2f2023+21%3a19%3
a36%26createDateTo%3d30%2f05%2f2024+21%3a19%3a36%26filteringState%3d1%26sortingSta
te%3dLastModifiedDESC%26showAdvancedSearch%3dFalse%26showAdvancedSearchFields%3
dFalse%26folderCode%3dALL%26selectedDossier%3dCO1.BDOS.6180454%26selectedRequest

http://www.fuga.gov.co/
mailto:secop2@fuga.gov.co
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/ProcedureEdit/View?docUniqueIdentifier=CO1.REQ.6302783&prevCtxUrl=https%3a%2f%2fwww.secop.gov.co%2fCO1BusinessLine%2fTendering%2fBuyerDossierWorkspace%2fIndex%3fcreateDateFrom%3d30%2f11%2f2023+21%3a19%3a36%26createDateTo%3d30%2f05%2f2024+21%3a19%3a36%26filteringState%3d1%26sortingState%3dLastModifiedDESC%26showAdvancedSearch%3dFalse%26showAdvancedSearchFields%3dFalse%26folderCode%3dALL%26selectedDossier%3dCO1.BDOS.6180454%26selectedRequest%3dCO1.REQ.6302783%26&prevCtxLbl=Procesos+de+la+Entidad+Estatal
https://www.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/ProcedureEdit/View?docUniqueIdentifier=CO1.REQ.6302783&prevCtxUrl=https%3a%2f%2fwww.secop.gov.co%2fCO1BusinessLine%2fTendering%2fBuyerDossierWorkspace%2fIndex%3fcreateDateFrom%3d30%2f11%2f2023+21%3a19%3a36%26createDateTo%3d30%2f05%2f2024+21%3a19%3a36%26filteringState%3d1%26sortingState%3dLastModifiedDESC%26showAdvancedSearch%3dFalse%26showAdvancedSearchFields%3dFalse%26folderCode%3dALL%26selectedDossier%3dCO1.BDOS.6180454%26selectedRequest%3dCO1.REQ.6302783%26&prevCtxLbl=Procesos+de+la+Entidad+Estatal
https://www.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/ProcedureEdit/View?docUniqueIdentifier=CO1.REQ.6302783&prevCtxUrl=https%3a%2f%2fwww.secop.gov.co%2fCO1BusinessLine%2fTendering%2fBuyerDossierWorkspace%2fIndex%3fcreateDateFrom%3d30%2f11%2f2023+21%3a19%3a36%26createDateTo%3d30%2f05%2f2024+21%3a19%3a36%26filteringState%3d1%26sortingState%3dLastModifiedDESC%26showAdvancedSearch%3dFalse%26showAdvancedSearchFields%3dFalse%26folderCode%3dALL%26selectedDossier%3dCO1.BDOS.6180454%26selectedRequest%3dCO1.REQ.6302783%26&prevCtxLbl=Procesos+de+la+Entidad+Estatal
https://www.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/ProcedureEdit/View?docUniqueIdentifier=CO1.REQ.6302783&prevCtxUrl=https%3a%2f%2fwww.secop.gov.co%2fCO1BusinessLine%2fTendering%2fBuyerDossierWorkspace%2fIndex%3fcreateDateFrom%3d30%2f11%2f2023+21%3a19%3a36%26createDateTo%3d30%2f05%2f2024+21%3a19%3a36%26filteringState%3d1%26sortingState%3dLastModifiedDESC%26showAdvancedSearch%3dFalse%26showAdvancedSearchFields%3dFalse%26folderCode%3dALL%26selectedDossier%3dCO1.BDOS.6180454%26selectedRequest%3dCO1.REQ.6302783%26&prevCtxLbl=Procesos+de+la+Entidad+Estatal
https://www.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/ProcedureEdit/View?docUniqueIdentifier=CO1.REQ.6302783&prevCtxUrl=https%3a%2f%2fwww.secop.gov.co%2fCO1BusinessLine%2fTendering%2fBuyerDossierWorkspace%2fIndex%3fcreateDateFrom%3d30%2f11%2f2023+21%3a19%3a36%26createDateTo%3d30%2f05%2f2024+21%3a19%3a36%26filteringState%3d1%26sortingState%3dLastModifiedDESC%26showAdvancedSearch%3dFalse%26showAdvancedSearchFields%3dFalse%26folderCode%3dALL%26selectedDossier%3dCO1.BDOS.6180454%26selectedRequest%3dCO1.REQ.6302783%26&prevCtxLbl=Procesos+de+la+Entidad+Estatal
https://www.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/ProcedureEdit/View?docUniqueIdentifier=CO1.REQ.6302783&prevCtxUrl=https%3a%2f%2fwww.secop.gov.co%2fCO1BusinessLine%2fTendering%2fBuyerDossierWorkspace%2fIndex%3fcreateDateFrom%3d30%2f11%2f2023+21%3a19%3a36%26createDateTo%3d30%2f05%2f2024+21%3a19%3a36%26filteringState%3d1%26sortingState%3dLastModifiedDESC%26showAdvancedSearch%3dFalse%26showAdvancedSearchFields%3dFalse%26folderCode%3dALL%26selectedDossier%3dCO1.BDOS.6180454%26selectedRequest%3dCO1.REQ.6302783%26&prevCtxLbl=Procesos+de+la+Entidad+Estatal


 

 

 
 

 
 

 

Dirección: Calle 10 # 3-16, Bogotá D.C. - Colombia 

Atención virtual de servicio al ciudadano: Línea de WhatsApp 3227306238 
Oficina virtual de correspondencia: atencionalciudadano@fuga.gov.co 
Teléfono: +60(1) 432 04 10 
Información: Línea 195 

www.fuga.gov.co  

 
 
 
 
 
 

%3dCO1.REQ.6302783%26&prevCtxLbl=Procesos+de+la+Entidad+Estatal  Por lo tanto, se debe 
entender que dichos actos son oponibles desde el momento en que aparezcan publicados por este 
medio. 
 
 

http://www.fuga.gov.co/
https://www.secop.gov.co/CO1BusinessLine/Tendering/ProcedureEdit/View?docUniqueIdentifier=CO1.REQ.6302783&prevCtxUrl=https%3a%2f%2fwww.secop.gov.co%2fCO1BusinessLine%2fTendering%2fBuyerDossierWorkspace%2fIndex%3fcreateDateFrom%3d30%2f11%2f2023+21%3a19%3a36%26createDateTo%3d30%2f05%2f2024+21%3a19%3a36%26filteringState%3d1%26sortingState%3dLastModifiedDESC%26showAdvancedSearch%3dFalse%26showAdvancedSearchFields%3dFalse%26folderCode%3dALL%26selectedDossier%3dCO1.BDOS.6180454%26selectedRequest%3dCO1.REQ.6302783%26&prevCtxLbl=Procesos+de+la+Entidad+Estatal

